

# DC

**DC ATACADO LTDA**  
**CNPJ: 56.103.918/0001-10**  
**E-MAIL: : dcatada2024gmail.com**  
**ENDEREÇO: RODOVIA RJ148, N° 2150,**  
**LOTE ÁGUA LIMPA, SUMIDOURO – R.J.**  
**CEP: 28.637-000**

## PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA

**Processo n.º 028/2025**  
**Pregão Eletrônico n.º 018/2025**

### Identificação da Empresa ou Carimbo Padronizado

**Razão Social:** DC ATACADO LTDA

**CNPJ:**56.103.918/0001-10

**Endereço:**Rodovia RJ 148, n° 2150, Lote Água Limpa, Asa Sul, Sumidouro-Rj

**Nome do Órgão**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA**  
**FRIBURGO**

### Endereço

**Rua Farinha Filho, 50 – Centro**  
**– Nova Friburgo/RJ.**

**Banco :**Brasil

**Agência:** 3854-7

**Nº :**14793-1

**Declaramos inteira submissão aos termos desta Proposta, do Aviso de Contratação e a Legislação em vigor.**

**Prazo de execução: DE ACORDO COM O EDITAL**

**Local de entrega/execução: CMNF**

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	Valor UNITÁRIO	Valor Total
N/A	14	Bloco de recado adesivo de papel em cores neon. Pacote com 4 blocos com 100 folhas em cada bloco. Medida aproximada: 38mmx 50mm	UNIDADE	35	Jocar/ Max	5,20	182,00
N/A	16	Caneta destaque de texto fluorescente, na cor amarela, confeccionada em material plástico rígido, ponta indeformável que não afunde quando pressionada, pontas chanfrada para linhas finas e grossas, tampa removível e quando retirada deverá encaixar perfeitamente na outra extremidade da caneta, comprimento mínimo de 11 cm sem a tampa e botão, a tinta deverá ser transparente na cor mencionada, luminosa e de secagem rápida, não podendo ser tóxica, possuir tampa e corpo da caneta na cor da tinta. Com selo do INMETRO na embalagem. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	21	Maxprint	8,50	178,50
N/A	30	Fita adesiva transparente, constituída de polipropileno. Medida aprox: 48mm x 50m. (durex largo).	UNIDADE	30	Gatte	2,90	87,00

Assinatura e Carimbo

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	Valor UNITÁRIO	Valor Total
N/A	34	Grampeador de mesa profissional, de alta qualidade, composto de base e alavanca de pressão, confeccionados em chapa de aço carbono, com apoio anatômico, base provida de borracha antiderrapante; depósito porta-grampo composto de trilho em aço-carbono para grampos 24/6 e 26/6 e de canaleta inoxidável; sistema de recarregamento frontal horizontal, base medindo entre 15 e 20 cm de comprimento, capacidade para grampear no mínimo 20 folhas de papel 75g/m², acondicionado em caixa individual e marca do fabricante impresso no objeto. Cor: predominantemente preto-Pintura eletrostática.	UNIDADE	100	Max	11,90	1.190,00
N/A	37	Jarra para suco com tampa. Capacidade para 2,5 litros. Material: plástico resistente. Cor: transparente.	UNIDADE	10	Mult	16,00	160,00
N/A	40	Pasta polionda- caixa arquivo morto- em polipropileno de 130g/m². Medida aproximada: 35 x 13 x 25 cm. Cor: preta.	UNIDADE	50	Poli	3,30	165,00
N/A	41	Pasta arquivo fichário A/Z, tamanho ofício, larga. Cor: preta	UNIDADE	20	Frama	11,60	232,00
N/A	46	Plástico adesivo (contact)- rolo com 25 metros. Mediada aproximada: 25m x 45cm.	UNIDADE	2	Leo	50,00	100,00
N/A	56	Régua - graduada em 30 cm, subdivisão em milímetros, em acrílico transparente, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura. Deverão ser entregues em embalagens plásticas individuais.	UNIDADE	75	Leo	1,20	90,00
N/A	59	Tesoura para uso em geral com cabo em polopropileno preto e anatômico, com lâmina em aço inoxidável, na cor preta, com no mínimo 18cm.	UNIDADE	30	Onda/ Jocar	5,00	150,00
N/A	60	Xícara com pires em porcelana sextavados, ambos no mesmo padrão, na cor branca, com capacidade de 200ml . Jogo com 6 unidades.	JOGO	8	Mult	150,00	1.200,00
						<b>VALOR TOTAL:</b>	
						<b>R\$</b>	<b>3.734,50</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.734,50**

**Valor total por extenso: três mil setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**

**Responsáveis pela assinatura do Contrato/ Ata de Registro de Preços/Recebimento da Nota de Empenho:**

**Nome:** Rafael da Silva Figueira  
**CPF:** 102.301.917-54  
**Identidade:**20.081.170-1 DETRAN -RJ  
**E-mail:**dcatacado2024@gmail.com  
**Telefone:** (22) 99275-0957

**E-mail para notificação:**

AUTORIZO, sob as penas da Lei, que todas as notificações referentes ao presente processo licitatório e futuras contratações poderão ser realizadas pelo e-mail [dcatacado2024@gmail.com](mailto:dcatacado2024@gmail.com) , abrindo mão de notificações por quaisquer outros métodos e servindo a cópia do e-mail como comprovante para conhecimento dos atos praticados.

Sumidouro, 01 de Dezembro de 2025.

Rafael da Silva Figueira  
Sócio Gerente  
RG: 20.081.170-1 DETRAN-RJ / CPF: 102.301.917-54

Assinatura e Carimbo